平成２９年 ２月１０日

各 位

上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 名 代表取締役社長 中谷 登

（コード番号：2907 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役 業務推進本部長 樋口 研治

（ＴＥＬ：０８２－２７７－７０１０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成28年11月１日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。配当金につきましては、今回の業績予想の修正による変更はございません。

記

１．業績予想の修正について

（1）平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想(Ａ) 41,100 1,450 1,350 750 98円54銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 41,200 1,550 1,750 1,100 144円53銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 100 100 400 350

増 減 率(％) 0.2 6.9 29.3 46.7

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
39,827 461 437 234 30円75銭

（2）平成29年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想(Ａ) 41,000 1,250 650 85円40銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 41,000 1,700 1,050 137円96銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) － 450 400

増 減 率(％) － 36.0 61.5

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
39,599 401 223 29円41銭

２．修正の理由

平成29年３月期通期（平成28年４月１日～平成29年3月31日）の連結および個別の業績につきまして

は、売上高は、販売・価格競争が厳しさを増すなか、ほぼ前回予想どおりとなる見込みです。

一方、利益面につきましては、玉子焼類やごぼう茶などの自社工場製造製品の販売利益が順調に推移

していることや、鶏卵・魚肉すり身など当社主要原材料価格が当初の想定以下で推移したことに加え、

計画以上の円高による外貨建て輸入品の仕入原価の低下や、為替デリバティブの時価評価益などにより、

営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予想を上回る見込みとなりましたので

修正いたします。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、

実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上